
Państwowe 
Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 
Dyrektor 

Zarządu Zlewni 
w Łowiczu

Łowicz, dnia 3 września 2020r.

WA.ZUZ.5.4210.216m.2020.BM

DECYZJA

Na podstawie art. 390 ust. 1 pkt 1 lit. a i b, art. 393 ust. 4, art. 396 ust. 1, art. 397 ust. 3 pkt 
2 ust.4, art. 400 ust. 6, 7 i 8, art. 403 ust. 1, art. 407 ust. 1 i 2, art. 414 ust. 1, art. 415, art. 417 
ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j.; Dz.U. z 2020r. poz. 310 ) oraz art. 104, 
art.107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj.; Dz.U. z 
2020, poz. 256; dalej k.p.a.), po rozpatrzeniu wniosku Operatora Gazociągów Przesyłowych 
GAZ-SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 4, 02-337 Warszawa reprezentowanego przez 
pełnomocnika pana Tomasza Partykę zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
pozwolenia wodnoprawnego na :
1. lokalizowanie nowych obiektów budowlanych na obszarze szczególnego zagrożenia 

powodzią;
2. lokalizowanie nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

polegające na budowie gazociągu DN 1000 wraz z linią telemetryczną światłowodową 
na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią;

w miejscowości - Pokrzywna, Nowy Kurzeszyn, Stary Kurzeszyn, Żydomice, gm. Rawa 
Mazowiecka, powiat rawski, woj. łódzkie, w ramach inwestycji pn „Budowa gazociągu DN 
1000 Gustorzyn - Wronów , ETAP II Leśniewice - Rawa Mazowiecka stanowiącego część 
gazociągu Gustorzyn - Tworóg wraz z infrastrukturą niezbędną do jego obsługi na terenie 
województw kujawsko-pomorskiego, mazowieckiego, łódzkiego i śląskiego";

orzekam

I. Udzielić Operatorowi Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 4, 
02-337 Warszawa reprezentowanemu przez pełnomocnika pana Tomasza Partykę, 
pozwolenia wodnoprawnego na :

1. lokalizowanie nowych obiektów budowlanych na obszarze szczególnego zagrożenia 
powodzią;

2. lokalizowanie nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 
polegające na budowie gazociągu DN 1000 wraz z linią telemetryczną światłowodową 
na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią;

w miejscowości - Pokrzywna, Nowy Kurzeszyn, Stary Kurzeszyn, Żydomice, gm. Rawa 
Mazowiecka, powiat rawski, woj. łódzkie, w ramach inwestycji pn „Budowa gazociągu DN 



1000 Gustorzyn - Wronów , ETAP II Leśniewice - Rawa Mazowiecka stanowiącego część 
gazociągu Gustorzyn - Tworóg wraz z infrastrukturą niezbędną do jego obsługi na terenie 
województw kujawsko-pomorskiego, mazowieckiego, łódzkiego i śląskiego", 
w następującej lokalizacji planowanych robót na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią 
w km Rawki 67+240:

• odcinek 1
działki nr 230, 231, 290 obręb Nowy Kurzeszyn, gm. Rawa Mazowiecka, powiat rawski, 
woj. łódzkie,
działki nr 2, 3, 4, 45 obręb Stary Kurzeszyn, gm. Rawa Mazowiecka, powiat rawski, woj. 

łódzkie,
- od km ok. 98+ 123 do km ok. 98+395

- wykonanie odcinka gazociągu przewiertem sterowanym np. HDD lub równoważnym,
- wykonanie próby hydraulicznej odcinka gazociągu,
- oznakowanie trasy gazociągu,

początek odcinka :
współrzędne geodezyjne gazociągu : X 5742403.0789 Y 7449857.8595 
koniec odcinka :
współrzędne geodezyjne gazociągu : X 5742371.9684 Y 7450129.6432 
długość gazociągu DN1000 : ok. 273,6 m.

• odcinek 2
działka nr 45, obręb Stary Kurzeszyn, gm. Rawa Mazowiecka, powiat rawski, woj. łódzkie,

- od km ok. 98+ 443 do km ok. 98+471
strefa kontrolowana gazociągu na terenie szczególnego zagrożenia powodzią, 

początek odcinka :
współrzędne geodezyjne początku strefy : X 5742372.7125 Y 7450175.8978 
koniec odcinka :
współrzędne geodezyjne końca strefy : X 5742369.5334 Y 7450203.6745

• odcinek 3
działka nr 75, obręb Pokrzywna, gm. Rawa Mazowiecka, powiat rawski, woj. łódzkie,
działka nr 230, obręb Nowy Kurzeszyn, gm. Rawa Mazowiecka, powiat rawski, woj. łódzkie, 
działki nr 1, 2,45 obręb Stary Kurzeszyn, gm. Rawa Mazowiecka, powiat rawski, woj. łódzkie, 
działka nr 67/1200 obręb Żydomice, gm. Rawa Mazowiecka, powiat rawski, woj. łódzkie,

- od km ok. 98+ 128 do km ok. 98+383
wykonanie odcinka linii telemetrycznej światłowodowej przewiertem HDD, 
początek odcinka :
współrzędne geodezyjne linii telemetrycznej: X 5742392.5551 Y 7449861.8649 
koniec odcinka :
współrzędne geodezyjne linii telemetrycznej: X 5742363.5024 Y 7450115.6712 
długość linii telemetrycznej: ok. 255,3 m.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Ekonomiczna 6
Tel./46/ 811 50 60 ;e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl

2

mailto:zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl


o następujących parametrach:
• średnica nominalna DN 1000
• maksymalne ciśnienie robocze MOP 8,4 MPa
• materiał stal 485 ME
• długość całkowita gazociągu L ± 100 km
• sumaryczna długość na terenach szczególnego zagrożenia powodzią L ± 274 m.

II. Zobowiązać Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 4, 
02-337 Warszawa do:

1. wykonania robót związanych z planowaną inwestycją, zgodnie z przedstawionym 
operatem wodnoprawnym, obowiązującymi przepisami i normami oraz w sposób 
niezagrażający bezpieczeństwu ludzi i mienia;

2. prowadzenia robót w sposób nie kolidujący z innymi urządzeniami technicznymi, 
znajdującymi się w obrębie pasa robót;

3. prowadzenia robót przy dogodnych warunkach atmosferycznych, w sposób eliminujący 
zagrożenia zmianami stanu wody na gruncie ze szkodą dla gruntów sąsiednich 
w okresie korzystnych warunków hydrologicznych;

4. pokrycia oraz naprawienia ewentualnych szkód i strat, powstałych w związku 
z wydanym pozwoleniem oraz wykonania dodatkowych urządzeń i zabezpieczeń, 
zapobiegających szkodom w przypadku naruszenia interesu osób trzecich;

5. prowadzenia wszelkich prac, związanych z wykonywaniem przedmiotowej inwestycji 
nie powodując zmiany ukształtowania terenu na obszarze szczególnego zagrożenia 
powodzią, z wyłączeniem prac związanych z ochroną przed powodzi;

6. uporządkowania i przywrócenia terenu do stanu pierwotnego po wykonaniu robót;
7. nienaruszania ustaleń w sprawie przyjęcia rozporządzenia Rady Ministrów 

z 15.10.2016r. Planu zarzgdzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły 
(tj.; Dz. U. 2016r. poz. 1841);

8. nienaruszania warunków korzystania z wód regionu wodnego Środkowej Wisły, które 
zostały określone w rozporządzeniu Nr 5/2015 z dnia 03.04.2015r. Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie (tj.; Dz. Urz. Województwa 
Mazowieckiego z 2015r., poz.3449);

9. nienaruszania ustaleń wynikających z Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Planu 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (tj.; Dz. U. 2017 poz. 1991);

10. nienaruszania ustaleń warunków korzystania z wód zlewni i planu przeciwdziałania 
skutkom suszy - Obwieszczenie Nr 1/2017 z dnia 24 lipca 2017r. Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie w sprawie planów 
przeciwdziałania skutkom suszy w regionach wodnych Środkowej Wisły.

III. Pozwolenie wodnoprawne może być cofnięte lub ograniczone w przypadku wystąpienia 
uzasadnionych przyczyn - zgodnie z art. 415, art. 417 oraz art. 419 ustawy Prawo wodne.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Ekonomiczna 6
Tel./46/ 811 50 60 ;e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl

3

mailto:zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl


IV. Zgodnie z art. 414 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo wodne, pozwolenie wodnoprawne wygaśnie,
jeżeli Zakład, w rozumieniu ustawy Prawo wodne nie rozpocznie wykonywania robót 
w terminie 3 lat od dnia, w którym niniejsze pozwolenie wodnoprawne stanie się 
ostateczne.

V. Zgodnie z art. 400 ust. 1 ustawy Prawo wodne, obowiązek ustalenia czasu obowiązywania
nie dotyczy pozwolenia wodnoprawnego lokalizację nowych obiektów budowlanych 
w obszarze zagorzenia powodzią, z zastrzeżeniem zapisów pkt IV.

VI. Zgodnie z art. 393 ust. 4 ustawy Prawo wodne, pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw 
do nieruchomości i urządzeń wodnych, koniecznych do jego realizacji, oraz nie narusza 
prawa własności i uprawnień osób trzecich, przysługujących wobec tej nieruchomości 
i urządzeń.

VII. W przypadku naruszenia interesów osób trzecich lub zmiany sposobu użytkowania wód 
w regionie wodnym organ właściwy do wydania pozwolenia wodnoprawnego może 
nałożyć w drodze decyzji na zakład obowiązek wykonania ekspertyzy, co wynika z art. 410 
ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo wodne.

VIII. Niniejsza decyzja nie stanowi zgody na zmianę ukształtowania terenu na gruntach 
przyległych do wnioskowanej inwestycji.

IX. Niniejsza decyzja nie zwalnia z obowiązku uzyskania wszelkich innych uzgodnień, opinii 
czy decyzji, wydawanych na podstawie odrębnych przepisów prawa.

UZASADNIENIE

W dniu 7 lipca 2020r. do Dyrektora Zarządu Zlewni w Łowiczu PGW Wody Polskie wpłynął 
wniosek Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 4, 02-337 
Warszawa, reprezentowanego przez pełnomocnika pana Tomasza Partykę w sprawie 
udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na :
1. lokalizowanie nowych obiektów budowlanych na obszarze szczególnego zagrożenia 

powodzią;
2. lokalizowanie nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

polegające na budowie gazociągu DN 1000 wraz z linią telemetryczną światłowodową 
na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią;
w miejscowości - Pokrzywna, Nowy Kurzeszyn, Stary Kurzeszyn, Żydomice, gm. Rawa 
mazowiecka, powiat rawski, woj. łódzkie, w ramach inwestycji pn „Budowa gazociągu DN 
1000 Gustorzyn - Wronów , ETAP II Leśniewice - Rawa Mazowiecka stanowiącego część 
gazociągu Gustorzyn - Tworóg wraz z infrastrukturą niezbędną do jego obsługi na terenie 
województw kujawsko-pomorskiego, mazowieckiego, łódzkiego i śląskiego".

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Ekonomiczna 6
Tel./46/ 811 50 60 ;e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl

4

mailto:zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl


Do wniosku załączono dwa egzemplarze dokumentacji wodnoprawnej sporządzonej 
w lipcu 2020r. w formie papierowej oraz na elektronicznym nośniku danych 
wraz z załącznikami oraz opis działalności sporządzony w języku nietechnicznym.

Działając zgodnie z art. 400 ust. 7 oraz art. 401 ust.3 cytowanej na wstępie ustawy ze względu 
na przekroczenie 10 stron w postępowaniu, informacje o prowadzonym postępowaniu podano 
do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
oraz umieszczenie w biuletynie informacji publicznej właściwego miejscowo urzędu 
administracji publicznej, zawiadomienie o jego wszczęciu. Stosownie do art. 61 § 4 
zawiadomiono o nim także strony postępowania w sposób bezpośredni. Zgodnie z art.10 § 1 
ustawy K.p.a. organy administracji publicznej obowiązane są zapewnić stronom czynny udział 
w każdym stadium postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwić im wypowiedzenie się 
co do zebranych dowodów, materiałów oraz zgłoszonych żądań. W toku postępowania 
nie zostały wniesione dodatkowe żądania ani uwagi.

Przedmiotowa inwestycja, ze względu na swoje strategiczne znaczenie została objęta ustawą 
z dnia 24 kwietnia 2020r.o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego 
gazu ziemnego w Świnoujściu (t.j.; Dz.U. z 2017r., poz.2302 ze zm.) zwanej specustawą gazową. 
Do dokumentacji załączona została również Decyzja Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Łodzi Nr 4/2020 z dnia 22 stycznia 2020r. znak: WÓOŚ.420.88.2019.MOI.35 
o środowiskowych uwarunkowaniach określająca warunki prowadzenia inwestycji. Celem 
zamierzonego korzystania z wód jest lokalizowanie gazociągu wysokiego ciśnienia DN1000 oraz 
linii telemetrycznej światłowodowej na terenach szczególnego zagrożenia powodzią. 
Po wybudowaniu gazociągu, na okres jego użytkowania wyznaczona zostanie strefa 
kontrolowana o szerokości 12,0 m (po 6,0 m od osi gazociągu).

W tej strefie należ kontrolować wszelkie działania, które mogłyby spowodować uszkodzenie 
gazociągu lub mieć inny negatywny wpływ na jego użytkowanie i funkcjonowanie. Realizacja 
przedmiotowej inwestycji nie będzie naruszać interesów osób trzecich, a w szczególności 
nie spowoduje niekorzystnych zmian warunków hydrologicznych w zlewniach rzek i cieków 
ani zakłóceń prawidłowego funkcjonowania ekosystemów wodnych.

Zgodnie z art. 410 ustawy Prawo wodne w przypadku naruszenia interesu osób trzecich 
lub zmiany sposobu użytkowania wody w regionie wodnym organ właściwy do wydania 
pozwolenia wodnoprawnego, w drodze decyzji, może nałożyć na zakład posiadający pozwolenie 
obowiązek wykonania ekspertyzy. Na podstawie wyżej wymienionej ustawy organ właściwy 
do wydania pozwolenia może zmienić pozwolenie w zakresie obowiązków, o których mowa 
w art. 403.
Planowana inwestycja znajduje się na obszarze oddziaływania rzeki Bzury, która została 
zakwalifikowana do JCWP o nazwie Rawka od Krzemionki do Białki 
o dobrej ocenie stanu ekologicznego i o zagrożonym ryzykiem nie osiągnięcia celów 

środowiskowych oraz na obszarze JCWPd o kodzie 63 o dobrym stanie wód i niezagrożonym 
osiągnięciu celów środowiskowych.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Ekonomiczna 6 5
Tel./46/ 811 50 60 ;e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl

mailto:zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl


Projektowana inwestycja nie będzie miała negatywnego wpływu na Jednolite Części Wód 
gdyż nie zmieni istniejących parametrów jakościowych oraz hydromorfologicznych wód 
Jednostki, nie zwalnia jednak z obowiązku przestrzegania zasad ochrony środowiska 
naturalnego w szczególności przepisów dotyczących ochrony wód. Nie będzie miała również 
negatywnego wpływu na warunki korzystania z wód regionu wodnego, jak również 
na realizację celów środowiskowych dla wód podziemnych, wód powierzchniowych oraz 
obszarów chronionych, ustalonych na mocy art. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Nie stoi 
także sprzeczności z przyjętym Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 
oraz ustaleniami planu przeciwdziałania skutkom suszy.

Teren przeznaczony pod planowaną inwestycję został umieszczony na mapach 
przedstawiających obszary szczególnego zagrożenia powodzią dla którego 
prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi wynosi raz na 100 lat (Ql% - Q10%). 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest regionie wodnym środkowej Wisły, występujące 
tutaj powodzie mają charakter głównie lokalny, związane są z intensywnymi opadami deszczu 
(powodzie opadowe) lub dopływem wód z topniejącej pokrywy śnieżnej (powodzie 
roztopowe). Ustalenia wynikające^ Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych 
nie dotyczą przedmiotowego przedsięwzięcia. Niniejsze przedsięwzięcie nie narusza 
warunków i zapisów przyjętego planu przeciwdziałania skutkom suszy.

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze Wspólnoty Dolina Rawki 
PLH100015 ustanowionego na podstawie ustawy z dnia 14 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (t.j.; Dz.U. z 2020r., poz.55), w związku z czym uzyskał decyzję Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi ustalającą środowiskowe uwarunkowania dla 
przedsięwzięcia.

Pozwolenie wodnoprawne wydaje się w drodze decyzji na czas określony, jednakże 
obowiązek ustalania czasu obowiązywania nie dotyczy pozwoleń wodnoprawnych 
na wykonanie urządzeń wodnych.

Planowane do wykonania działania inwestycyjne nie spowodują naruszenia ustaleń planów, 
o których mowa w art. 396 ust.l ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne. 
Do dnia wydania niniejszej decyzji do tutejszego organu nie wpłynęły żadne nowe 
informacje lub uwagi w sprawie.

W odniesieniu do powyższych ustaleń należy uznać, że nie zachodzą przeszkody 
do udzielenia przedmiotowego pozwolenia wodnoprawnego.

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie:
1. Niniejsza decyzja dotyczy wyłącznie spraw związanych z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego, 

udzielenie pozwolenia nie jest tożsame z przyzwoleniem na realizację robót, bez uzyskania innych 
zezwoleń.

2. Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Ekonomiczna 6
Tel./46/ 811 50 60 ;e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl

mailto:zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl


Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Warszawie za pośrednictwem Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich 
w Łowiczu, ul. Ekonomiczna 6, 99 - 400 Łowicz, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania, strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 
wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Oznacza to, iż decyzja podlega wykonaniu i brak 
jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Otrzymują;

1. Tomasz Partyka PGNiG GAZOPROJEKT S.A., ul. Strzegomska 55a, 53-611 Wrocław - 
pełnomocnik;

2. Strony postępowania zgodnie z wykazem w aktach sprawy;
3. 2xa/a

Dó wiadomości:
1. Wójt Gminy Rawa Mazowiecka, Aleja Konstytucji 3 Maja 32, 96-200 Rawa Mazowiecka (w celu 

zawiadomienia pozostałych stron postępowania o wszczęciu postępowania 
administracyjnego dotyczącego udzielenia wnioskowanego pozwolenia, zgodnie z art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.;Dz.U. z 2020r. 
poz.256) oraz art.401 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo wodne (t.j.; Dz.U z 
2020r., poz.310), stosuje się przez publiczne obwieszczenie w formie zwyczajowo przyjętej w 
danej miejscowości oraz podania do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń przez okres 14 dni z prośbą o potwierdzenie za pomocą poczty 
elektronicznej oraz tradycyjnej, okresu wywieszenia);

/2?) Starosta Rawski, Plac Wolności 1, 96-200 Rawa Mazowiecka (w celu zawiadomienia 
pozostałych stron postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego dotyczącego 
udzielenia wnioskowanego pozwolenia, zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.;Dz.U. z 2020r. poz.256) oraz art.401 ust.3 
ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo wodne (t.j.; Dz.U z 2020r., poz.310), stosuje się przez 
publiczne obwieszczenie w formie zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości oraz podania 
do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń przez okres 14 dni 
z prośbą o potwierdzenie za pomocą poczty elektronicznej oraz tradycyjnej, okresu 
wywieszenia);

3. RDOŚ w Łodzi, ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź

Zgodnie z art. 398 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 310 ), 
za wydanie pozwolenia wodnoprawnego została wniesiona opłata w wysokości 449,76 zł na konto 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu, 99-400 Łowicz ul. Ekonomiczna 6
Tel./46/ 811 50 60 ;e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl

7

mailto:zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl

